PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO Nº 453, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

Abre Crédito Suplementar na importância de R$ 227.883,09
(duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e nove
centavos) e dá outras providências.

MÁRCIO FONSECA DO AMARAL, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Municipal 6.766/23, DECRETA:

Art. 1° É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 227.883,09 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e três
reais e nove centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.1031.2 APOIO ADMINISTRATIVO Suplementação

3.3.90.36.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos não Vinculados de Impostos

( 370 ) 3.958,00

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.1031.2 APOIO ADMINISTRATIVO Suplementação

3.3.90.36.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos não Vinculados de Impostos

( 370 ) 200,00

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.1031.2 APOIO ADMINISTRATIVO Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 371 ) 1.390,00

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.1031.2 APOIO ADMINISTRATIVO Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 371 ) 12.208,31

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.1031.2 APOIO ADMINISTRATIVO Suplementação

3.3.90.40.00.00.00
Recurso: 1500

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM
Recursos não Vinculados de Impostos

( 372 ) 2.790,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.1026.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INFRA URBANA Suplementação

3.3.90.40.00.00.00
Recurso: 1500

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM
Recursos não Vinculados de Impostos

( 428 ) 3.060,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.15.451.2010.2 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 517 ) 38.934,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.122.1046.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Recursos não Vinculados de Impostos

( 574 ) 5.170,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1 E.P. Nº 36610018 - TRANSF. ESPECIAL Suplementação

4.4.90.39.00.00.00
Recurso: 2706

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI
Transferência Especial da União

( 63312 ) 34.002,24

08.04 CULTURA
08.04.13.392.1047.1 E.P. Nº 36610018 - TRANSF. ESPECIAL Suplementação

4.4.90.52.00.00.00
Recurso: 2706

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferência Especial da União

( 63456 ) 16.104,14

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1039.2 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL Suplementação
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 2391 ) 855,00
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1039.2 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1600

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 2391 )
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

4.970,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.1042.2 LABORATÓRIO MUNICIPAL Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1600

MATERIAL DE CONSUMO ( 2809 )
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

45.000,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.304.1038.2 VIGILÂNCIA SANITÁRIA Suplementação

3.3.90.40.00.00.00
Recurso: 1659

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM ( 2904 )
Outros Recursos Vinculados à Saúde

6.000,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.305.1039.2 PROGRAMA SAE/DST - AIDS Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 2600

MATERIAL DE CONSUMO ( 3051 )
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

235,00

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS PRÓP
09.02.10.122.1041.2 MANUT ATIV SEC SAÚDE Suplementação

3.3.90.47.00.00.00
Recurso: 1500

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS ( 3194 )
Recursos não Vinculados de Impostos

6.475,00

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS PRÓP
09.02.10.122.1041.2 MANUT ATIV SEC SAÚDE Suplementação

3.3.90.91.00.00.00
Recurso: 1500

SENTENÇAS JUDICIAIS ( 3195 )
Recursos não Vinculados de Impostos

3.900,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.1013.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 3301 )
Recursos não Vinculados de Impostos

5.000,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.1013.2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES Suplementação

4.4.90.52.00.00.00
Recurso: 1500

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos

( 3308 ) 6.450,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.20.606.1012.1 AVANÇAR SEAPDR - CISTERNAS Suplementação
3.3.30.93.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES ( 3425 ) 2.900,00
Recurso: 2700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congênere

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 3725 )
Recursos não Vinculados de Impostos

3.106,40

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA Suplementação

3.3.90.93.00.00.00
Recurso: 1500

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES ( 3731 )
Recursos não Vinculados de Impostos

25,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.122.1045.2 MANUT. ADM.. DA SEC. PROM. DESENV.SOCIA Suplementação

3.3.90.93.00.00.00
Recurso: 1500

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES ( 3731 )
Recursos não Vinculados de Impostos

200,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.244.1045.2 BENEFÍCIOS EVENTUAIS Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 4005 )
Recursos não Vinculados de Impostos

21.500,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.1007.2 MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE SEMMAM Suplementação

3.3.90.30.00.00.00
Recurso: 1500

MATERIAL DE CONSUMO ( 4265 )
Recursos não Vinculados de Impostos

1.100,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.1005.2 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO AMBIENTE Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1899

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 4313 )
Outros Recursos Vinculados

1.350,00

15.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
15.01.04.091.1032.2 MANUT.ATIVIDADES PGM Suplementação

3.3.90.39.00.00.00
Recurso: 1500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ( 4420 )
Recursos não Vinculados de Impostos

1.000,00

Art. 2º  Para cobertura do crédito aberto de acordo com o Art. 1, será usado como recurso as seguintes reduções
orçamentárias:

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

02.03.04.122.10 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 94 )

Redução

1.500,00

02.03 GABINETE DO PREFEITO
02.03.04.122.10 MANUT. DAS ATIVIDADES DO
GABINETE
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 97 )

Redução

1.775,00

04.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
04.01.04.122.10 MÓVEIS E IMÓVEIS
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 166 )

Redução

3.200,00

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.10 APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 361 )

Redução

2.790,00

06.01 EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
06.01.04.123.10 APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 371 )

Redução

200,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.04.122.20 CONSERV/MANUT MÁQ. EQUIPAMENTOS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 451 )

Redução

13.060,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.15.451.10 CONSERV E CONST. DE PARQUES E PRAÇAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 472 )

Redução

20.000,00

07.01 SETOR URBANO
07.01.15.451.20 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 514 )

Redução

2.000,00

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.02.12.122.10 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA 3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 566 )

Redução

19.142,31

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

08.04 CULTURA
08.04.13.392.10 E.P. Nº 36610018 - TRANSF. ESPECIAL
4.4.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 2706 Transferência Especial da União

( 63311 )

Redução

25.000,00

08.04.13.392.10          E.P. Nº 36610028 – TRANSF.
ESPECIAL
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
Recurso: 2706 Transferência Especial da União

( 63313 )

Redução

25.000,00

08.04 CULTURA
08.04.13.392.10 E.P. Nº 36610018 - TRANSF. ESPECIAL
4.4.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recurso: 2706 Transferência Especial da União

( 63314 )

Redução

106,38

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.18.00.00.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES ( 2360 )

Redução

2.093,39
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.31.00.00.00 PREMIAÇÕES CLT., ART., C., DESP. E OUTRAS ( 2370 )

Redução

200,00
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ( 2378 )

Redução

100,00
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECO.
CONTRATO

( 2382 )

Redução

50,00

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

( 2386 )

Redução

41,87

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM

( 2396 )

Redução

605,00

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS ESPE
09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM

( 2396 )

Redução

0,30

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 SIST. AT. INTEGRAL SAÚDE MENTAL
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES ( 2401 )

Redução

1.639,44
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01.10.302.10 CONST. E FORTAL. POLÍT.PÚB. ATENÇÃO SEC.
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

( 2510 )

Redução

1.095,00
Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.302.10 LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI

( 2815 )

Redução

45.000,00

Recurso: 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.304.10 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
G
Recurso: 1659 Outros Recursos Vinculados à Saúde

( 2886 )

Redução

900,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.304.10 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recurso: 1659 Outros Recursos Vinculados à Saúde

( 2908 )

Redução

5.100,00

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE 09.01.10.305.10 PROGRAMA SAE/DST - AIDS
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
G

( 3057 )

Redução

235,00

Recurso: 2600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do G

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.10 CONS.. E MANUT. DE MAQ. E EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 3314 )

Redução

8.900,00

10.02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
10.02.04.122.24 MANUT. E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS
RURAIS 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 3361 )

Redução

6.450,00

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.243.10 MORADIA TRANSITÓRIA / FAMÍLIA
ACOLHEDORA 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 3852 )

Redução

25,00

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
12.02.08.243.10 MORADIA TRANSITÓRIA / FAMÍLIA
ACOLHEDORA 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 3852 )

Redução

200,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.122.10 MANUTENÇÃO DA FUNCIONALIDADE
SEMMAM 3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de
Impostos

( 4268 )

Redução

1.100,00

14.02.18.541.10          OPERACIONALIZAÇÃO DO CMMA
3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4283 )

Redução

2.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE 14.02.18.541.10

OPERACIONALIZAÇÃO DO CMMA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4284 )

Redução

2.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 OPERACIONALIZAÇÃO DO CMMA
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO Recurso: 1500 Recursos não Vinculados
de Impostos

( 4285 )

Redução

2.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE 14.02.18.541.10

OPERACIONALIZAÇÃO DO CMMA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4286 )

Redução

2.000,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 APOIO REVITALIZAÇÃO DE PRACAS E
PARQUES
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDI
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4300 )

Redução

248,00

14.02 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
14.02.18.541.10 APOIO GESTÃO AMBIENTAL - FUNDO MEIO
AMBIENTE
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1899 Outros Recursos Vinculados

( 4306 )

Redução

1.350,00

15.0

1

PROCU
RADORI

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

A GERAL DO MUNICIPIO 15.01.04.091.10
MANUT.ATIVIDADES PGM

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

    ( 4418 ) Redução

1.000,00

15.01 PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO 15.01.04.091.10 MANUT.ATIVIDADES PGM
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4423 )

Redução

21.500,00

15.02 EXPEDIENTE DE EXECUÇÕES
JUDICIAIS 15.02.28.845.00SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.90.91.00.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 4427 )

Redução

3.106,40

16.01 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, MOB.
E 16.01.06.122.10 MANUT. ATIV. SEC. SEGUR.PUBL , CIDADANIA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos ( 4447 )

Redução

2.670,00

16.01.06.183.10          GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

( 4489 )

Redução

2.500,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.
Centro Administrativo José Rubens Pillar, em Alegrete, 05 de dezembro de 2024.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete, em exercício
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco

Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

	 DECRETO Nº 453, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.